
COPIA

Amministrazione Provinciale di Catanzaro

Segretario Generale

Proposta n. 37 del 09/05/2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REG. GEN. N° 661 DEL 09/05/2023

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato e pieno, di un
Dirigente Tecnico su posto al di fuori della dotazione organica, ai sensi del comma 2, dell’art. 110
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE
f.to (Dott.ssa Francesca Ganci) f.to (Dott.ssa Francesca Ganci)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica
del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati
dell'Amministrazione Provinciale di Catanzaro.



L’anno duemilaventitré il giorno nove del mese di maggio negli uffici dell’Ente

IL DIRIGENTE

PREMESSO

Che, con delibera del Presidente dell’Ente n° 92 del 06/04/2023 esecutiva, è stato approvato il
Piano Triennale del fabbisogno del personale 2023/2025;
Che nel succitato piano, ed in particolare con la delibera presidenziale n.° 92 del 2023 è stata prevista
l’assunzione di una unità di Dirigente Tecnico a tempo pieno e determinato ex art. 110 , comma 2, del
D.Lgs. n.° 267\2000;
Che, relativamente alla predetta delibera n.° 92/2023, con verbale n.8 del 25.07.2022, in atti, il Collegio
dei Revisori dei Conti, ha espresso parere favorevole in ordine alla sostenibilità finanziaria per la nomina
del Dirigente a tempo determinato e pieno ex art. 110, comma 2, del DLgs 267/2000;

Rilevato che con il predetto atto presidenziale sono stati richiamati i contenuti di cui all’art. 3 ter del
D.L. 09/06/2021 n. 80 conv. con modif. dalla L. 06/08/2021 n. 113;

Considerato, che con la medesima delibera Presidenziale n. 92 del 06.04.2023 esecutiva, è stato
demandato al Dirigente del Settore “Personale”, di avviare le procedure di una selezione pubblica, per
l’assunzione del Dirigente Tecnico su posto al di fuori della dotazione organica, mediante
la stipulazione di contratto di lavoro a tempo determinato e pieno, ai sensi del comma 2 dell’art.110 del
D.Lgs n.267/2000 e s.m. e i;
Considerato, altresì, che la scelta del contraente avverrà ad insindacabile giudizio del Presidente
dell’Ente, previo l’esperimento di una selezione pubblica dei candidati, che verrà effettuata da parte di
una Commissione appositamente costituita, mediante l’esame dei curricula vitae e professionali e della
documentazione prodotta;
Dato atto, altresì che l’incarico di che trattasi, avrà la durata sino alla scadenza del mandato politico del
Presidente dell’Ente, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, ai
sensi del combinato disposto di cui al comma 3, dell’art.110, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m. e i e degli artt.
19 e 21 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’Amministrazione Provinciale di Catanzaro;
Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla assunzione di un Dirigente Tecnico su posto al di fuori
della dotazione organica, mediante la stipulazione di contratto di lavoro a tempo determinato e pieno, ai
sensi del comma 2, dell’art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., in conformità a quanto previsto dalla
vigente normativa in materia e dal Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della
Provincia di Catanzaro, prevedendo, a tal fine, l’indizione di una selezione pubblica comparativa per
l’individuazione del soggetto idoneo da incaricare e approvando lo schema di Avviso e della domanda di
partecipazione, allegati al presente provvedimento del quale costituiscono parte integrante e sostanziale.
Visti:
- la deliberazione del Presidente dell’Ente n. 92/2023, esecutiva, di approvazione del programma
triennale 2023\2025 del fabbisogno del personale;
- il decreto del Presidente dell’Ente n. 9 del 06/04/2023 di assegnazione ad interim al Segretario generale
dell’ente della Dirigenza dell’Area Affari Istituzionali Risorse Umane – Appalti e Contratti e del Settore
ad essa afferente dei Servizi Autonomi;
- il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n.° 8 del 25.07.2022;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente approvato con
deliberazione della giunta provinciale n. 444/ 2004 e successive modifiche e integrazioni,
esecutivo ai sensi di legge;
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti locali” e s.m. e i;



- il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni pubbliche”;
- l’art. 11 del D.L. 90/14, convertito con Legge 114/14;
- l’art. 50, comma 10, DLgs 267/2000 e s. m. e i.;
- l’art. 109 D.Lgs 267/2000 e s.m. e i.;
- l’art. 110, comma 2, del D.L.gs 267/2000 e s.m. e i.;
- il D.Lgs. n. 198/2006 e s.m.i. sulle pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro, e
dall’art. 35 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
- i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale dirigente del Comparto Regioni e
Autonomie Locali;
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- l’attestazione di regolarità dell’atto resa dal responsabile del procedimento;
- il D.L. n. 80/2021 convertito in Legge n. 113/2021

DETERMINA

1. Indire, per quanto in premessa specificato e che qui si intende riportato e trascritto, una
selezione pubblica comparativa per l’assunzione di un Dirigente Tecnico su posto
extra dotazione organica mediante la stipulazione di contratto di lavoro a tempo determinato e pieno, ai
sensi del comma 2, dell’art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i,
2. Approvare lo schema del relativo avviso di selezione pubblica allegato, nonché lo schema di domanda
di partecipazione, quale parte integrante e sostanziale, al presente provvedimento;
3. disporre che l’Avviso venga pubblicato per 20 giorni consecutivi sul sito istituzionale dell’Ente
www.provincia.catanzaro.it e nella Sezione “Albo pretorio on-line”.
4. dare atto, altresì, che la presente determinazione è immediatamente esecutiva non comportando in
questa fase spese per l’Ente.

Catanzaro, 09/05/2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE
f.to (Dott.ssa Francesca Ganci) f.to (Dott.ssa Francesca Ganci)




